
 

 

COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE 

Quartier Generale - Ufficio Amministrazione 
 

ATTO DISPOSITIVO N. 07 DEL 02/01/2024 

 
Cap. 1192/12 - E.F. 2024 

 

OGGETTO: Spese per fornitura di vitto a favore del personale militare convocato per l’operazione Eunavfor – Operation 

Atalanta presso la sede OHQ di Rota (Spagna) anno 2024. CIG: B00D52CBE0 

                            

   IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

V I S T I: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l’Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti; 

i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827; 

l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n° 488, l’art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296; 

il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82; 

il D.M. 2 maggio 2001 e il D.M. 15 marzo 2012; 

il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. 

dell’Ordinamento Militare); 

il D.P.R. 05/10/10 n° 207; 

il D.lgs. 15/11/11 n° 208; 

il D.P.R. 15/11/2012 n° 236; 

il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO: 

 

VISTO: 

VISTO: 

 

 

 

 

VISTO: 

 

 

 

CONSIDERATO: 

l’Appunto nr. APT/J8F/19/393N del 12/02/2019 della DIVISIONE J8 con il quale si chiede 

l’autorizzazione dei servizi in oggetto; 

il Pacchetto d’Ordini COI/JDP/19/1001025 del 08.03.2019; 

la relazione del 22.12.2023 del CJ8 DACOS nella quale si specifica che nei giorni di chiusura del 

ristorante denominato CASA EMILIO di Rota sono stati individuati tre esercenti tutti ugualmente 

vicini alla struttura del residence e raggiungibili a piedi: IL TUSCANIA, EL TRONIO e LA 

JUANITA alternativamente aperti in base alla stagionalità; 

l’art. 1, commi 449. e 450., della legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che prevedono, 

per le PA statali centrali e periferiche, l’obbligo di utilizzare, rispettivamente, il sistema CONSIP 

delle convenzioni ed il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ove ne 

ricorrano i presupposti; 

la necessità di provvedere al soddisfacimento dell’esigenza sopra rappresentata anche per il corrente 

esercizio finanziario; 

ACCERTATO: 

 

TENUTO CONTO: 

 

AVVALENDOMI: 

che, la spesa totale presunta troverà copertura nelle assegnazioni a favore di questo Ente sul capitolo  

menzionato in epigrafe; 

che, si procederà alla contabilizzazione a fronte dell’esatto importo delle ricevute/fatture che 

verranno rendicontate; 

delle facoltà concessemi con il D.lg. 66/2010 e relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 

(Codice e T.U. dell’Ordinamento Militare) e dal D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 

 

 

D I S P O N G O  

 

l’affidamento del servizio richiesto in  epigrafe  con il ristorante EL TRONIO, corrente in ROTA (Spagna), per un importo 

complessivo massimo di spesa di € 5.000,00  IVA compresa. La spesa suddetta troverà copertura nelle disponibilità di Fondo 

Scorta e la relativa partita sarà ripianata con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato a carico del capitolo 1192/12  

- E.F. 2024. 

 

 

 

 

         IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                  P.P.V.                           Ten. Col.  Ciro URSELLI 

  IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

                  Magg. Antonio LOSASSO  

 

  Originale firmato agli atti 

 


